
ZARZĄDZENIE Nr 47/2014  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 31 października 2014 r.  
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz  § 11 uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 
20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, 
co następuje: 
 
§  1. 1. W uchwale Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r. 
zmienionej: 
– uchwałą Nr XXVIII/165/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2014r., 
– zarządzeniem Nr 8/2014 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2014r., 
– zarządzeniem Nr 14/2014 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2014r., 
– uchwałą Nr XXIX/182/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 maja 2014r., 
– uchwałą Nr XXX/188/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 czerwca 2014r., 
– zarządzeniem Nr 28/2014 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2014r., 
– zarządzeniem Nr 36/2014 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 sierpnia 2014r., 
– uchwałą Nr XXXI/196/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2014r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 188.629,41 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 188.629,41 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 121.366,41 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia  20 grudnia 
2013 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 9.827.855,97 zł.  
 

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 188.629,41 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 188.629,41 zł, 
b) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 121.366,41 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia  20 grudnia 
2013 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 9.362.855,97 zł. 
 
 
 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 
 

Wójt Gminy 
/-/ Ireneusz Baran 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 47/2014 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2014 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.346.2014.8 z dnia 08.10.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 29.140 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych (rozdział 85216). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.342.2014.4 z dnia 09.10.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 229 zł na wypłatę zryczałtowanego dodatku 
energetycznego dla odbiorcy wrażliwego (rozdział 85215).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.359.2014.8 z dnia 15.10.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 26.000 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym (rozdział 85415).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.363.2014.3 z dnia 15.10.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 3.273 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego 
programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego (rozdział 85295). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.373.2014.8 z dnia 16.10.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację celową w kwocie 117.069,41 zł na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
(rozdział 01095). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.360.2014.8 z dnia 16.10.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 4.523 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 r. 
– „Wyprawka szkolna” (rozdział 85415). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.290.2014.6 z dnia 20.10.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 795 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie 
wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników, w związku z podniesieniem od dnia 1 
lutego 2012r. wysokości składki rentowej (rozdział 75011).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.345.2014.6 z dnia 22.10.2014r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 7.600 zł na dofinansowanie zadań realizowanych 
w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania - „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” (rozdział 85295). 

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem prawidłowej realizację 
wydatków w 2014r. Oszczędności na niektórych paragrafach pozwalają pokryć wydatki w innych 
paragrafach:  
– w rozdziale 75023 w § 4300 zabezpiecza się kwotę 4.306 zł na usługi prawnicze oraz opłaty 

pocztowe, 
– w rozdziale 75095 w § 4100 zabezpiecza się kwotę 1.000 zł na inkaso dla sołtysów,  
– w rozdziale 75095 w § 4710 zabezpiecza się kwotę 6.093 zł na umowy zlecenia zawierane 

przez wójta, w § 2900 uzupełnia się kwotę 7 zł na składki na Związek Gmin Krajna, kwotę 
6.100 zł przenosi się z rozdziału 75022, 

– w rozdziale 85154 dostosowuje się wydatki zgodnie z programem przeciwdziałania 
alkoholizmowi, 

– w rozdziale 90003 w § 4300 zabezpiecza się kwotę 5.300 zł na utrzymanie czystości w 
gminie, kwotę tą przenosi się z rozdziału 90015,  

– w rozdziale 92109 w § 4210 zabezpiecza się kwotę 700 zł na zakup wyposażenia do świetlic 
wiejskich. 

 
Wójt Gminy 

/-/ Ireneusz Baran 
 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 117 069,41515 609,90 632 679,31

01095 Pozostała działalność 117 069,41 341 679,31224 609,90

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
220 909,90 117 069,41 337 979,31

750 Administracja publiczna 795,0039 758,00 40 553,00

75011 Urzędy wojewódzkie 795,00 40 553,0039 758,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
39 758,00 795,00 40 553,00

852 Pomoc społeczna 40 242,001 453 288,00 1 493 530,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 229,00 682,00453,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
453,00 229,00 682,00

85216 Zasiłki stałe 29 140,00 120 555,0091 415,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 91 415,00 29 140,00 120 555,00

85295 Pozostała działalność 10 873,00 40 250,0029 377,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
12 877,00 3 273,00 16 150,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 16 500,00 7 600,00 24 100,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 523,0032 514,00 63 037,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 30 523,00 63 037,0032 514,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 26 261,00 26 000,00 52 261,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej

 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów

 

rządowych

6 253,00 4 523,00 10 776,00

9 639 226,56 9 827 855,97188 629,41Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 47/2014   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.10.2014r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 117 069,41529 953,90 647 023,31

01095 Pozostała działalność 117 069,41 350 479,31233 409,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 800,00 1 255,00 3 055,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310,00 216,00 526,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 44,00 31,00 75,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 579,57 793,48 2 373,05

4430 Różne opłaty i składki 216 578,33 114 773,93 331 352,26

750 Administracja publiczna 795,001 832 597,00 1 833 392,00

75011 Urzędy wojewódzkie 795,00 130 134,00129 339,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 396,00 795,00 18 191,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 6 100,00 89 500,0095 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

90 000,00 - 5 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 - 1 000,00 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 - 100,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 1 507 181,001 507 181,00

4270 Zakup usług remontowych 3 880,00 - 3 880,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 4 306,00 94 306,00

4480 Podatek od nieruchomości 179 000,00 - 405,00 178 595,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 218,00 - 21,00 197,00

75095 Pozostała działalność 6 100,00 106 577,00100 477,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
 

terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na

 

dofinansowanie zadań bieżących
3 200,00 7,00 3 207,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 32 000,00 1 000,00 33 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00 6 093,00 38 093,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 - 1 000,00 6 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0042 425,00 42 425,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 47/2014   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.10.2014r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r



BeSTia
Strona 2

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 37 252,0037 252,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 012,00 - 1 500,00 13 512,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 1 600,00 16 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 - 100,00 0,00

852 Pomoc społeczna 40 242,001 881 372,00 1 921 614,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 229,00 12 682,0012 453,00

3110 Świadczenia społeczne 12 453,00 229,00 12 682,00

85216 Zasiłki stałe 29 140,00 153 005,00123 865,00

3110 Świadczenia społeczne 123 865,00 29 140,00 153 005,00

85295 Pozostała działalność 10 873,00 59 250,0048 377,00

3110 Świadczenia społeczne 47 549,00 10 774,00 58 323,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 373,00 99,00 472,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 523,00178 188,00 208 711,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 30 523,00 76 137,0045 614,00

3240 Stypendia dla uczniów 39 361,00 26 000,00 65 361,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 6 253,00 4 523,00 10 776,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00205 310,00 205 310,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 300,00 32 300,0027 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 5 300,00 31 300,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 5 300,00 102 948,00108 248,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 - 300,00 0,00

4260 Zakup energii 70 000,00 - 5 000,00 65 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00495 538,00 495 538,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 358 273,00358 273,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 700,00 44 700,00

4260 Zakup energii 9 000,00 - 700,00 8 300,00

9 174 226,56 9 362 855,97188 629,41Razem:



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

220 909,90 117 069,41 337 979,31

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 1 800 1 255 3 055
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310 216 526
4120 Składki na Fundusz Pracy 44 31 75
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 579,57 793,48 2 373,05
4300 Zakup usług pozostałych 598 598
4430 Różne opłaty i składki 216 578,33 114 773,93 331 352,26

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

39 758 795 40 553

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 39 758 39 758
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 795 795

751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

530 530

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 61
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350 350
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
119 119

751 75109 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

30 767 30 767

751 75109 3030 różne w ydatki na rzecz osób fizycznych 20 295 20 295
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 802 802
4120 Składki na Fundusz Pracy 70 70
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 4 000 4 000
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 000 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 000 1 000
4410 Podróże służbow e krajow e 600 600

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2014r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 47/2014  
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.10.2014r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

751 75113 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

7 860 7 860

751 75113 3030 różne w ydatki na rzecz osób fizycznych 3 540 3 540
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275 275
4120 Składki na Fundusz Pracy 27 27
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 1 700 1 700
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 945 1 945
4410 Podróże służbow e krajow e 373 373

801 80101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

3 349,66 3 349,66

80101 80101 3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 317 3 317
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 32,66 32,66

852 85212 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

1 238 371 1 238 371

852 85212 3110 Św iadczenia społeczne 1 145 532 1 145 532
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 21 136 21 136
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 711 1 711
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 949 49 949
4120 Składki na Fundusz Pracy 562 562
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 500 4 500
4300 Zakup usług pozostałych 4 600 4 600
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 336 336
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
800 800

4410 Podróże służbow e krajow e 500 500
4440 Odpisy na ZFŚS 547 547
4580 Pozostałe odsetki 6 000 6 000
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej
392 392

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

5 694 5 694

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 7 500 7 500



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

453 229 682

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 453 229 682
852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

26 400 26 400

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 26 400 26 400
852 85295 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

12 877 3 273 16 150

852 85295 3110 Św iadczenia społeczne 12 049 3 174 15 223
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 373 99 472
4300 Zakup usług pozostałych 455 455

1 586 969,56 121 366,41 1 708 335,97 1 586 969,56 121 366,41 1 708 335,97

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85212 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 500

29 100

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2014r.

Razem:

Razem:


	ZARZĄDZENIE Nr 47/2014
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2014
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2014
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2014
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2014
	ZARZĄDZENIE Nr 47/2014
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXVI/158/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 grudnia 2013 r.,







